
Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N.    825    DEL     29/10/2019 

AVVISO DI MOBILITA' VOLONTARIA TRA ENTI PER LA COPERTURA DI 
N. 1 POSTO DI ASSISTENTE SOCIALE CAT D) PRESSO L'UFFICIO SERVIZI 
SOCIALI AI SENSI DELL'ART. 30 DEL D.LGS N. 165/2001 - APPROVAZIONE 
VERBALE COMMISSIONE GIUDICATRICE 

CENTRO DI RESPONSABILITA'
  SETTORE 01 

SERVIZIO
   UFFICIO ORGANIZZAZIONE GESTIONE RISORSE UMANE 

DIRIGENTE RESPONSABILE
    Claudia Rufer 

Pratica n. 928 / 2019 Determinazione dirigenziale n. 825 del 29/10/2019 Pag. 1 di 3



IL DIRIGENTE
  

RICHIAMATE  le  deliberazioni  n.  59  e  n.  60  del  20/12/2018,  dichiarate 
immediatamente eseguibili, con le quali il Consiglio Comunale ha approvato il Documento 
Unico di Programmazione (D.U.P.) e il Bilancio di Previsione Finanziario 2019-2021;

RICHIAMATA la deliberazione di Giunta Comunale n. 1 del 08/01/2019, dichiarata 
immediatamente eseguibile, con la quale è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione 
2019/2021: assegnazione risorse finanziarie;

VISTI i seguenti atti:

 - “Avviso di mobilità volontaria tra enti per la copertura di n. 1 posto di Assistente Sociale  
cat. D) presso l'Ufficio Servizi Sociali ai sensi dell'art. 30 del D.lgs n. 165/2001”

- Determinazione dirigenziale  n.  307 del  16/4/2019 con la  quale è stato approvato il 
suddetto bando;

- Determinazione n.  454 del 12/6/2019 con la  quale è stata nominata la Commissione 
Giudicatrice ed approvato il verbale di istruttoria per l'ammissione dei candidati;

PRESO ATTO dell'esito negativo delle seguenti comunicazioni:

-  nota  prot.  15392 del  18/4/2019 inviata  alla  Regione Emilia  –  Romagna,  ad oggetto: 
“Comunicazione ai sensi dell'art. 34 bis del D.lgs 165/2001” al fine di permettere la mobilità per 
ricollocazione a seguito di ricognizione e risposta pervenuta prot. n. 7586 del 7/5/2019 
con  la  quale  comunica  l'assenza  negli  elenchi  di  cui  all'art.  34  del  D.lgs  165/2001  di 
personale avente pari qualifica a quella richiesta;

PRESO ATTO del  regolare svolgimento delle prove concorsuali relative al suddetto avviso 
di mobilità; 

RITENUTO  pertanto  di  approvare  il  verbale  dei  lavori  presentato  dalla  commissione 
giudicatrice del  concorso in oggetto, allegato alla presente determinazione, per formarne 
parte integrante e sostanziale  e indicato quale  allegato A) con il quale la Commissione,  
non valuta superata la prova della concorrente presente;

VISTO e richiamato il  Regolamento  Comunale  dei  concorsi  e  delle  altre  procedure  di  
assunzione approvato con deliberazione di Giunta n. 48 del 22/3/2019;

VISTI:

– il Dlgs. n. 267/2000 e ss.mm.;
– il Dlgs. n. 165/2001 e ss.mm.;
– lo Statuto Comunale; 
– il Regolamento comunale sull'ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 

 
D E T E R M I N A

1) - di approvare per i motivi espressi in narrativa, che si danno per integralmente riportati 

Pratica n. 928 / 2019 Determinazione dirigenziale n. 825 del 29/10/2019 Pag. 2 di 3



e  trascritti  il  verbale  dei  lavori  presentati  dalla  commissione  giudicatrice  e  la  relativa 
conclusione della procedura senza approvazione di graduatoria di merito dell'“Avviso di 
mobilità volontaria tra enti per la copertura di n. 1 posto di Assistente Sociale  cat.  D) 
presso l'Ufficio Servizi Sociali ai sensi dell'art. 30 del D.lgs n. 165/2001”, allegato sub lett.  
a) quale parte integrante e sostanziale;

2)  -  di  individuare  nella  persona  dell'Istruttore  Amministrativo  Anna  Buschini  Ufficio 
“Organizzazione e gestione giuridica del personale”, la responsabile del procedimento per 
gli atti di adempimento della  presente determinazione. 

3) - di inviare copia del presente atto per opportuna conoscenza alle  oo.ss. e alla r.s.u.  
dipendenti.  

  

Del presente atto verrà data comunicazione ai seguenti uffici:

ESECUTIVITA'

La  determinazione  sarà  esecutiva  a  partire  dalla  data  di  attestazione  di  regolarità 
contabile che sarà allegata quale parte integrante.

Cattolica lì,  29/10/2019 
Firmato

Rufer Claudia Marisel / Arubapec S.p.a.
      

Atto  prodotto  in  originale  informatico  e  firmato  digitalmente  ai  sensi  dell'art.  20  del  Codice 
dell'Amministrazione Digitale (D.Lgs. N 82/2005 e ss.mm.)

Pratica n. 928 / 2019 Determinazione dirigenziale n. 825 del 29/10/2019 Pag. 3 di 3



C !. C

,,,?.pì'iP
Comune

Provincia di Rimini

P.lVA 003438404C)1

di Cattolica
http://www.cattolica.net

email:info@cattolica.net
ro

Ufficio Politiche Sociali

PEC: protocollo@comunecattolica.legalmailpa.it

úòr
CITTÀ DI CATTOLICA

VERBALE PROVA CONCORSUALE: AVVISO DI MOBILITA VOLONTARIA TRÀ ENTI

PER LA COPERTURA DI N.1 POSTO DI ASSISTENTE SOCIA?LE CATEGORIA D

PRESSO L'UFFICIO SERVIZI SOCIALI AI SENSI DELL'ART. 30 DEL D.LGS N. 165/2001

Neu'anno duemiladiciannove (2m9), addì DíC?i'kSSEaÌ-rE (17), del mese di GIUGNO (06), presso la
Sede Comunale di Piazza Roosevelt n. 7, Settote 3, aue ote 9:30 si è riunita la Commissione di

valutazione per l'Avviso di mobilità volontaria tra enti pet la copertuta di n. 1 posto di assistente sociale
categoria d ptesso l'ufficio servizi sociali ai sensi deu'art. 30 del D.LGS n. 165/2001 indetto con DD
307 del 16.04.2019.

La Commissione, notninata con DD 454 del 12.06.2019, îisulta composta dai sottoelencati membri:

Francesco Rinaldini - Dirigente Settoîe 3 Comune di Cattolica,
Massimiliano Alessandriíìi - Àlta Specializzazione Comune Riccione,
Miria Leatdini - Istruttote direttivo Comune di Cattolica,

Presidente

Commissario esperto
Commissario esperto

Le funzioíìi di verbalizzante sono svolte da z'ìngela Tiraferri - istr. amministrativo Servizi Sociali
Comune di Cattolica.

La Commissione:

A. accertata la ptesenza di mtti i suoi componenti dà inizio ai lavori, osservando l'ordine deg,li stessi
previsto al Capo IV del Regolamento dei concorsi e deue altre procedure di assunzione approvato con
I).CT. n. 48 del 22/3/2019;

B. verificata l'inesistenza di incompatibilità tra i componenti la Commissione e i concoîrenti, e tt'a questi e
il Segretario;

C. visto il provvedimento di ammissione del concotrente del 07 giugno 2019, a cuta del dirigente del
Settote 1 - dott.ssa Claudia M. Rufer;

prende atto che è stata ptesentata n. 1 domanda, ritenuta regolare;

aue ore 10.05 la Commissione inizia la prova concoí?suale, previa esibizione e vet'fica di un Documento
di riconoscimento (C.I. AìR40l2794) deua candidata Vicentini Stefania, che viene fatta accomodare di
fronte aua Commissione.

La candidata ptocede aua lettura deue seguenti domande, aue quali è chiamata a tispondete:

1) IL PIANO INTEGRATO TERRITORIAI,E NELL'AMBITO DELLA LEGISLÀZIONE
REGIONALE PER L'INSERIMENTO SOCIO-LA.VORATIVO DI SOGGETTI IN

CONDIZIONE DI VULNERABILITÀ SOCIALE: COSTRUZIONE DEL PERCORSO E
CAR?AìTTERISTICHE DEL SISTEM?A DI RIFERIMENTO;

2) IL CANDIDATO ILI,USTRI LE PRINCIPALI CAITTERÍSTÌCHE DEL SISTEMÀ DEI
SERVIZI NELL'AMBITO DEI PERCORSI DI CONTINUITA ASSISTENZIALE, CON
1)ARTICOLARE RIFERIMENTO AGLI EI,EMENTI DI INNOVAZIONE IN REI,"ìZÌONE

ALLO SPECIFICO PROFESSIONALE DEL RUOLO DELL'ASSISTENTE SOCIALE;

* Comune di Cattolica - Settore 3 *

@ UffíCiO Politiche Sociali @ Piazza Roosevelt, 5 - 47841 CATTOLICA (RN) - TEL. 0541966564 *



3) L'ITER DI COSTRUZIONE DEL PROCESSO DECISIONALE NELL'ENTE LOCALE E IN
PARTICOLÀRE NEL COMUNE.

Il Presidente deua Commissione procede altresì a verificare le motivazioni al ttasf'eritnento, le
esperienze ptofessionali mamrate e U liveuo di flessibilità e adattabilità deua candidata al nuovo
contesto lavotativo.

Aua fine del couoquio viene effetmata la valutazione e l'attribuzione del voto: la candidata maíìifesta
una competenza generale, tinvenibile neu'esperienza di lavoro mamrata nel corso degli aníìi, ma
dimostra una prepatazione tecnica non adeguata rispetto aua complessità del sistema di welfate locale in
cui dovrebbe insetirsi, tenuto conto che il sistema integtato di progîarnínazione e gestione dei servizi
sociali nella Regione Emilia Romagna fa riferimento ad una legislazione settoriale composita e ad una
ancora più complessa dimensione otganizzativo-gestionale.
Altresì, la candidata presenta motivazioni generiche e non convincenti rispetto au'elemento di sfida e
impegíìo richiesti dal nuovo contesto lavoîativo in cui dovrebbe inserirsi, caratterizzato da elementi di
alta complessità.
Le espetienze mamrate non si caratterizzano per elementi di specializzazione e aggiornamento tecnico.

La Commissione ptocede alla valutazione deua ptova selettiva/motivazionale assegnando al couoquio
45 punti: mttaviaì nel momento di convalidaîe definitivamente il punteggio attribuito, la Cotrìnìissione
rileva un elemento au'art.5 "Modalità di selezione" Deu'Avviso di mobilità, che potrebbe indurre a
dubbio od ertore interpretativo.

Al fiíìe di non ingenerare iíìesattezze interpretative, la Commissione sospende dunque la seduta e si
riseìva di rendere U giudizio defuìitivo disponendo di inolttate itnmediatamente richiesta di chiarimento
au'Ufficio associato Orgaíìizzazione e gestione del Petsonale (nota Prot. Intei?no n. 23095/2019): in
particolare, la Comrnissione chiede se la valutazione tniniìna indicata di 49/ 100 quale requisito pet il
superamento deua pîova debba essere rifetita al solo risultato del couoquio, oppuíe aua somma deue
valutazione di couoquio e del curt'culum, posto che la valutazione finale è deterrninata attribuendo il
30º/o del punteggio aua valutazione del curticulum e il 70'/o al risultato deue pîove selettive e ammesso
che la valutazione sia espressa in centesimi.

Una volta acquisita confetma che l'elemento di dubbio individuato au'att.5 deu'Avviso di mobilità è
fmtto di un mero etrote matetiale, e che la valutazione minima indicata pet il supetamento deua ptova
va riferita al solo tisultato del couoquio e corrisponde dunque a 49/ 70,la Commissione convalida e
ratifica il punteggio attribuito di45 punti al couoquio e decide di non procedere aua valutazione del
curticulum poiché la prova selettiva/motivazionale tisulta non supetata.

La Commissione, alle ore 14.00, ultimati i lavori, dispone di rimettere il ptesente verbale au'organo
competente per gli ulteriori provvediìnenti.

Letto, appîovato e sottosctitto:

Francest'o Rinajdini

Massimi[iano Ajessandrini

Miria Leardini

Angela Tirafem

Í' ){)J;IL-
'r

?
??

I

í

T 7

!

pag. 2
* Comune di Cattolica - Settore 3 *

* Ufficio Servizi Sociali * Piazza Roosevelt, 7 - 47841 CATTOLICA (RN) - TEL. 054'l966564 íi


